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Zpráva Svazu Svobodomyslných
ké Volné Myšlenky v

za duben 1912

uveden celkový příspěvek každé-

ho měsíce

Za Výk Výbor: A It Zicha

předs j J J Kániík tajemník
Jan Přezovský pokladník 435

Kast 80 Street New York N Y

ní" Bylo by jen k přání aby tak
činil alespoň každý měsíc

— Paní Kašparová z New Yor-

ku přijela předminulou neděli na
prázdniny k přátelům Spoustovýrn
a tím způsobila velikou radost avé-ir- ui

manželi který zde mešká ze

Kotéra & Sloup
vinul nl bojně zásobený obchod

grocernl a železářský
L 2261 Ho 16 St Tel Doug 8573

Ind 0

Hospodyňky uíetří vždy peníze ba--

rozsahu že přejdou všechny ty

nářky nad ubohostí česko-ameri-ck- é

knihy a nejen to zůatane ta-

dy po svobodomyslných Češích pa-

mátka která je trvalejší každé

jiné práce My tady už nebude-

me ale bude tu naše literatura
z které budou čerpati naše dčti a

všichni kteří po nás přijdou Z

téch příčin Výkonný Výbor zaha

zdravolnýeh ohledů u manželů J dou-I- i námi obcbodovntí Vždy íer- -
Spoust ovych totj u fivakra a še Btvé riiftHlo a vejce 47-tf- e

st ry
juje millioucentový trnkový fond

— V úterý minulého týdne ránočesko-americk- é Volné Myšlenky

Z POOKWOOD Mo dne 11

kvčtna 1912 — Ctěná redakce I

Oznamuji vám že dlouholetý od-

běratel vašeho listu Albert Marčan
zemřel na své farmě poblíže Lock-woo- d

Mo Zanechal po sobě

manželku a čtyři syny
a tři dcery Zarmoucená rodina
nechť přijme naši upřímnou sou-

strasti Zpravodaj

pnn ÍVnčk Panša zkoušel svůj rw)
NejmodernéjŠÍOnt jen cent co udčlá jednotliv-

ci ale cent ku centu a bude tady jízdný pluh při čemž se mu stala
vazná nehoda Pn rychlé chůzi

Jlnf lrnó menta

Řeznicky a Uze- -tiskový fond na jehož základě už
koní narazil pluh na velký kámen
oz melo za následek fa ]mu Pau : nářský vlastni v 6

1401 JIM 16 ulsa byl vyhozen ze sedadla a po

se dá něco učinili Sejde se více

("lechu stačí zahájili sbírku a cent
dá každý Jest česká svobodomy-

slná Amerika schopna nehnat! je-

den million centA? Pakli ano dá

nejlepší doklad že zde český svo

rouchal si nohu Když jsem s ním
ZPRÁVY Z NEWFIELD N Y

zalo na to že práce posavadní by-

la veliká a že vřtží nemohla ani

hýli poněvadž se český živel v

Americe usazoval a v mtoha pří-palec- h

teprve svobodomyslné
strané získával Mnoho čaHU se

ztrávilo vyvracením všelijakých
zastaralostí a výsledky nějaké

zjevné a trvalé hlavně na poli li-

terárním tu nebyly Dnes je svo-

bodomyslných lidí po Americe si-

la a když ne aspoň ho to říká a

(lne tedy nezbývá než těm lidem

lláti do rukou literaturu a aby
mohla mluvili k jejich srdcím

musí to býlí literatura zdejší
Dnes je zde do-

statek lidí kteří by knihy psali

jen kdyby tady byl někdo kdo by

jejich práce svojím nákladem vy-

dal Af sem přijede kdo chce

každý nám dává kredit m mámo

časopisu hojnost ale knižní lite-

ratura žo je ubohl ba takřka
žádná l)ne to víme a slyšíme

my zde v Americe ale cvrlikají
o tom už i vrabci na střechách v

fďháeh A proto se zde musí vy-

konali rázný krok f'esko-ameri-ck-
ý

lid svobodomyslný se musí

vzchopit! a musí zde postavili ti-

skový fond kterým se vydají po-vod-

knihy česko-arneriek-
ó a kte-

rým se vydají v českém rouše dí-

la Paínova Jngersollova a jiných
velkých myslitelů Tím fondem

tady bude umožněn vznik Česko-americk-
é

literatury v takovém

+ lAinw iiiiino íkií výhtrné nMti&HUé m

Zavoltjt tel OomiiIiis 1116 41

Výkonný výbor dle svého UHne

Keni učiněného před rokem pra-

cuje na sbírání památek literár-

ních a jiných Všechny česko-americk- é

časopisy celkem 4G

které lio docházejí ukládá takže

po letech když někdo nčco bu-

de potřebovali obrátí se na tyto
památky a vřu v nich nalezne

Výkonný výbor zároveň ubírá vše

"líny knihy a publikace které

kdy v českém jazyku v Americe

vyšly a tu by jednotlivá nakla-

datelství znavné práci Výkonné-
mu Výboru ulehčila kdyby mu

v Ano v ala knihy a publikace kle
ré svým nákladem vydala Kaž-

dá nebo menší vče jest zajímavá a

při jmaní historie amerických fc
chft bude míli svflj význam Po-

dobné i čtenáře žádáme aby nám

pol3 mají-l- i česko-americko- u

knihu které by mohli oželeli Vše-ebn- y

takové dary budou ve "Ví-

ku Jtoziimii" zaznamenány a tak

tiiÁly btido veřejný průkaz téch

kteří spolupracovali na tomto ve

skutečnosti velice dAležitém pod-

niku

Dne 1 dubna h konala v Ná-

rodní Pudové v New Yorku před-ijiňk- a

na thema o Htnvu česko-aruerickéh- o

hnutí svobodomyslné
ho Při této přednášeo se pouká

ale dnes (9 kvčtna) ráno mluvil

povídal že myslí než bude zase

nějaká zábava že mu to stará vy-

žene

— Dne 7 května byly po celém
státě New Yorku odbývány škol-

ní volby a školní nás distrikt č 1

zvolil si opět české úředníky Tak
v naší české osadě mají ("vší už
druhou lhůtu navrchu

— Česká škola kterouž vydržu-

je spolek Přemysl Otokar utkonČÍ

dne 12 května
— Manželky členů spolku Pře-

mysl Otokar pořádaly zástěrkový

— Milé překvapní způsobil v

prvých dnech májových p Karel

Vopat svým rodičům na něž se

přijel podívat Netřeba podotý-
kali že byl radostně uvítán nebo

se již neviděli osm rok A Pan Vo-

pat vykonal okružní cestu Z

Or&nd Island Nebr jel do Ifou-sto- n

Texas a odtamtud do New-fie-

S Y

— Dne f května odbýval spo-

lek Přcmyx] Otokar schůzi u br
T Spousty za příčinou důležitého

jednání Spolek se totiž činí co

jen možno aby si postavil svoji
vlastní síň
— Dne r máje oslavoval p lř

líosak čtyřicetileté "své trvá

bodomyslný živel je a že to veške-

ré povídáni o té č( é

svobodomyslnosti není pouhou
frázi

V pádu Že také nějakým pří-

spěvkem na tiskový fond česko-americk- é

Volné Myšlenky chcete

přispěli pošlete částku na poklad-
níka Výkonného Výborn buď ve

známkách neb per money order
neb chodům banky která má vý-

měnu a New Yorkem aby se ne-

muselo za výměnu platili a tak

lihy kc Vámi jzaslaný příspěvek
nezmenšil Váš příspěvek bude

kvitován ve "V II" V česko-americkýc- h

Časopisech bude vždy

Moderně zařízený a největší
řeznický a uzenářský závod
vlastní nejstarňí řezník

V F KUNCL
i 1244 So 13th St Omaha

Má na skladě vždy velké

zásoby čerstvého různého
masa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Ceny levnější nežli
kdekoliv jinde Zboží možno

objednat! telefonem: Pouk-la-s

II 00

pies aiery e jim znamenité vy-

dařil Čistý výtěžek věnovaly spol-
ku Přemysl Otokar jako příspěvek
ke zbudování české Híně V

Zakládám

NOVOU

btmi
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polední časti

okresu

Jsi (O [ks©on
ve státu

mélijv a Jejkavý Černý písek velmi úrodný Vrchní půda je od
do ]") stop hluboká spodní puda je jílovitá a2 io vodu Na

tfchto se daří bavlna kukuřice oves vojtěška sorglinra
xmIio druhu zeleniny a ovoce Pavlna přin(e od pul balu až bal a

tvrt i) akru koma vydá od 30 lo 70 bušlu po akru Jelikož pů-

da je bohatá a udržuje vláhu jest úroda bavlny i komy takřka ji-rt- á

každý rok a pnn! úrody na breehovinách" bývají občas tak
dibrí jako na starších Hlíeh Krajina tato je zdravá a podnebí

iíjntjř IVemek tento mám v prodeji za levných cen a na do-

bré KpUtky Přrjíteli si mhi nformnce o přímořském Texasu

itjimúte li se o zakoupeni [Htzemkti anebo o usazeni se v tomto stá-

lé j iite ml a já vám sdělím cenu a xdm!nky prodejní o této ren-ě- i

a I dalíl podrobnosti slťlím Oeré si budete přát vidět
Mimo výš'UvednA renče mám v prmlrji v okresu Jacksou

ttr iiKiií-- i vřtií h výmčr dUe inám na prodej pozemky v násle-dujícii-- h

okrefcích Kort Herd Au tin Chartou Prřorii Mataor-d- a

('jilhoun Victoria Wsller Ilarris Liberty llrlin a jinvYh —

Mam k uiy rftinýrh velikosti (1 10 akrA aJ 10(Hs) a! 3 PiJte si
a ilělte jaký ii přejete písemek Kaldý dotaz milerád

#lK)lm 1'iíte mi ihned pokud je vlčr a eeny Irvoé Adrrsui- -

Hořejší mapka představuje rodélení llarwood a Purnsovy
Penče v jižní části okresu Jackion ve státu Texaa Ilenč tato leží
5 mil na poledni itranu od Edna a jen 2 míle na aever od stanice
Vanderbilt Kdna jest sídelním éstem okresu Jackson na dráze

Southern Pacific a čitá přes 2000 obyvatel Vanderbilt jest vzrft-Mají-

městečko na drize Prownsvillské má železniční "rouiid-hous- "

Pen8 leil mezi řekou Latám a Arinoso ťreekem a jest
vditlena jen aid 10 mil od íAtoky Iavaca Hay Kozmčřená jest na
sekce a rozprodá vina v kusech od Kft akru nahoru Kolem každé

je vyirradovaná cesta a nadělány dyče na odvedeni přeby-

tečné vody po dcítích Okres Jsdkson nalézi se na rozhraní mo-

krých a suchých TexasHkých okre ft Prftmřrný roční spád deitS je
'It! pjil-f- i Pozemek tento jot CO stop nud hladinou mořskou j jest
dobře odvodněný niA mírný svah miičrem k jiho-východ- přes 4

topy spádu na kaidou míli Jest to krásná vlnitá prérie jmrostli
bohatou prérijní travou kterou molno Vi dva- - sl třikráte do ro-

ka a jedno sečeni přinese průmětem tunu po akru Seuo má cenu

(h! %' do $10 tuna dovrlriio na stanbd Poumek jt prostý vl-h- o

lnut a křoví Íiln4 kamrnl na povrchu ani veMnl v piVIÍ ni

řrlu ro by valilo T oIhWUvÍjiI ]'uhi je nf kolika druhA a sice

lěfkl oehvsloíiti řemlce Al '♦rtuce pUkein promícháni dile 'V fIt Cit 10

má®hJJ©s®p[h si
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